营风险。报告期，公司严格按照股东大会、董事会、监事会及独立董事制度规范运作，形成了权

力机构、决策机构、监督机构和经营管理层之间权责明确、相互协调、相互制衡的机制，切实保

护了股东权益。

2、推行幸福企业建设

公司自 2013 年便启动了“幸福企业”建设项目，将“追求全体员工创造物质和精神两方面幸

福”确立为公司使命。公司期盼每一位新通联人在这个大家庭中不仅可以创造、收获物质财富，

更可以获得精神和灵魂的成长，得到幸福的体验。在向盛和塾众多前辈、学长学习的基础上，公

司规划了 “幸福企业”建设系统， 稳步推进“幸福企业”建设。在人文关怀和人文教育上进行

了积极探索。在人文关怀上：1、每年底公司直接寄给员工父母 500 元孝金，由公司替员工尽一份

孝心；2、为子女年龄在14周岁以下的外地妈妈设置了每年为期14天的“留守儿童带薪探亲假”；

3、每年中秋，公司为员工父母寄送月饼，员工寄送感恩家信；4、集中组织为每位员工过生日，

用生日感恩引导员工思考正确的人生意义；5、关心员工身体健康，并对困难员工进行帮扶。在人

文教育方面：以传统文化为基础，践行阳明心学与稻盛和夫的经营哲学，宣扬孝亲尊师、关爱他

人，带动全体员工树立受益终身的价值观、人生观，推动哲学共有。

2016 年年度报告

36 / 135

3、重视安全生产和环境保护，坚持可持续发展

公司在发展的过程中高度重视生产安全和环境保护，坚持走可持续发展的道路。通过技术研

发水平的提升，公司能够紧跟国家的产业指导政策；公司在环保、节能包装领域不断加强研发创

新，加大研发投入，致力于打造国内绿色低碳包装的设计、测试、生产和服务平台。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其他

（限

售股

解

禁）

小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 5,400 67.5   8,100   8,100 13,500 67.5

1、国家持股

2016 年年度报告

37 / 135

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,400 67.5   8,100   8,100 13,500 67.5

其中：境内非国有法人持

股

300 3.75   450   450 750 3.75

境内自然人持股 5,100 63.75   7,650   7,650 12,750 63.75

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,600 32.5   3,900   3,900 6,500 32.5

1、人民币普通股 2,600 32.5   3,900   3,900 6,500 32.5

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 8,000 100   12,000   12,000 20,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司2015年度股东大会通过2015年度利润分配议案以2015年末公司总股本8000万股为基数，

向全体股东每 10 股派送现金股利 1.22 元（含税），合计派发现金股利 976 万元，并以资本公积

转增股本每 10股转增 15股。股本总数由 8,000 万股变更为 20,000 万股。

磐石投资和纪源科星分别持有新通联限售流通股 300 万股，合计 600 万股。上述股份于 2016

年 5月 18 日上市流通

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司以 2015 年末公司总股本 8000 万股为基数，向全体股东每 10股派送现金股利

1.22 元（含税），合计派发现金股利 976 万元，并以资本公积转增股本每 10股转增 15股，总股

本由 8,000 万股增加到 20,000 万股。上述股本变动致使公司 2016 年度的基本每股收益及每股净

资产等指标被摊薄，2016 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.15 元、2.88 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称